
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

 

 

RESUMO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

1. Processo nº: 530/2019 

 

2. Modalidade: Pregão Presencial n° 08/2019 

 

3. Data da Licitação: 30 de abril de 2019 

 

4. Data da Abertura da Licitação: 20 de maio de 2019. 

 

5. Data da Adjudicação: 20 de maio de 2019.  

 

6. Data da Homologação: 22 de maio de 2019.  

 

7. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para preparo de lanches aos 5 grupos do 
PAIF e para os 8 grupos referenciados pelo Programa Federal Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, ambos vinculados ao CRAS Porto Vera Cruz. Além de gás de 
cozinha para o preparo dos lanches e itens para servir e condicionar os alimentos. 

8. Licitante Vencedor:  

   Licitante Vencedor Item Total R$ 

Gibson Sérgio Rigo Filho & Cia Ltda 
CNPJ: 94.745.825/0001-89 

01, 10, 27, 29, 30, 31, 32, 35, 

36, 38, 47, 52. 
1.341,95 

Mercado Perini Rigo Ltda 
CNPJ: 01.932.321/0001-97 

02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 

33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 

54. 

2.912,00 

 

Item sem vencedor 06. 

 

 

 

 

 

                    _______________________ 

                      Marlise Marci Grutzmann 

                                  Pregoeira 


